



**INSTITUTO FEDERAL**  
Paraná

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ  
Av. Victor Ferreira do Amaral, 306, 3º Andar - Bairro Tarumã, Curitiba/PR, CEP 82530-230  
Telefone: e Fax: @fax\_unidade@ - http://www.ifpr.edu.br



Ministério da Educação

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 53/2019

Processo nº 23411.008038/2019-11

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2019

**Validade da Ata:** 12 meses

O **INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO DO PARANÁ - IFPR**, pessoa jurídica de direito Público, com sede na Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 – Tarumã. CEP: 82530-230, na Cidade de Curitiba, Estado Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 10.652.179/0001-15, neste ato representado pelo seu Pró-Reitor de Administração Senhor CARLOS EDUARDO FONINI ZANATTA, inscrito no CPF sob o nº 037.071.759-79, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para registro de preços nº 34/2019, publicado no Diário Oficial da União – D.O.U de 18/10/2019, processo administrativo nº 23411.008038/2019-11, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

### 1 DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventuais aquisições de **NÚCLEO DE ENSINO AMBIENTE E SAÚDE**, necessários a atender as demandas dos diversos *campi* do Instituto Federal do Paraná - IFPR, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 34/2019, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição, conforme Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 34/2019, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes classificadas em primeiro lugar, dos itens, conforme consta nos autos do Processo nº 23411.008038/2019-11.

### 2 DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as denominações do objeto, a quantidade, o(s) fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s), constitui o Anexo I desta Ata.

### 3 DA ADESIÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

3.1.1 A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério da Economia.

3.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.3 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.4 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

3.4.1 Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

3.5 Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

3.6 Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.6.1 Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

### 4 DA VALIDADE DA ATA

4.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de assinatura, não podendo ser prorrogada.

### 5 REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7 O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2 Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3 Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4 Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1 Por razão de interesse público; ou

5.9.2 A pedido do fornecedor.

## 6 DAS PENALIDADES

6.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2 É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preços (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3 O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

## 7 CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao Edital.

7.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3 No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.

7.3.1 Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

7.3.2 Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances

7.4 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.



Documento assinado eletronicamente por **CARLOS EDUARDO FONINI ZANATTA, Pro-Reitor(a)**, em 10/12/2019, às 15:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **0569276** e o código CRC **084C338B**.

## ANEXO I

### RELAÇÃO DOS FORNECEDORES BENEFICIÁRIOS DO REGISTRO DE PREÇOS

ITEM	DENOMINAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR HOMOLOGADO unitário	VALOR TOTAL HOMOLOGADO	FORNECEDOR	CNPJ FORNECEDOR
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL EM MADEIRA (ESPÁTULA DE MADEIRA), EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CAIXA	13	R\$ 3,30	R\$ 42,90	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16
2	ÁCIDO FOSFÓRICO EM GEL (37%), EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML	UNIDADE	5	R\$ 3,30	R\$ 16,50	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
3	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%, EMBALAGEM COM 1 LITRO	LITRO	20	R\$ 44,53	R\$ 890,60	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
4	ADIPÔMETRO (PLICÔMETRO/ COMPASSO DE DOBRAS)	UNIDADE	31	R\$ 475,07	R\$ 14.727,17	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
6	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 13 X 0,45 MM 26 G 1/2" (MARROM), CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1	R\$ 10,47	R\$ 10,47	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
7	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 0,70 MM 22 G X 1" (PRETA), CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	20	R\$ 10,90	R\$ 218,00	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
8	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 0,80 MM 21 G X 1" (VERDE), CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	7	R\$ 10,35	R\$ 72,45	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74

9	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 30 X 0,70 MM 22 G X 1 1/4" (PRETA), CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	5	R\$ 16,38	R\$ 81,90	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
10	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 40 X 1,20 MM 18 G X 1 1/2" (ROSA), CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
11	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE	CAIXA	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00	MEDPRO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	20.259.895/0001-90
12	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, TAMANHO 0, COM CABEÇA	CAIXA	10	R\$ 42,76	R\$ 427,60	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
13	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, TAMANHO 000, COM CABEÇA	CAIXA	10	R\$ 42,67	R\$ 426,70	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
14	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, TAMANHO 1, COM CABEÇA	CAIXA	11	R\$ 44,20	R\$ 486,20	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
15	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, TAMANHO 2, COM CABEÇA	CAIXA	11	R\$ 43,64	R\$ 480,04	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
16	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, TAMANHO 3, COM CABEÇA	CAIXA	11	R\$ 43,28	R\$ 476,08	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
17	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, TAMANHO 4, COM CABEÇA	CAIXA	11	R\$ 42,62	R\$ 468,82	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
18	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, TAMANHO 5, COM CABEÇA	CAIXA	11	R\$ 54,96	R\$ 604,56	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	29.926.189/0001-20
19	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, TAMANHO 6, COM CABEÇA	CAIXA	11	R\$ 43,42	R\$ 477,62	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
20	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, TAMANHO 7, COM CABEÇA	CAIXA	11	R\$ 43,84	R\$ 482,24	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
21	ALFINETE ENTOMOLÓGICOS, TAMANHO 00, COM CABEÇA	CAIXA	11	R\$ 54,97	R\$ 604,67	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	29.926.189/0001-20
22	ALGINATO TIPO II COM PRESA NORMAL	UNIDADE	54	R\$ 15,90	R\$ 858,60	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
23	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTAS	UNIDADE	68	R\$ 18,00	R\$ 1.224,00	OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	08.863.966/0001-64
24	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLETES, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	228	R\$ 1,86	R\$ 424,08	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
25	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO, EMBALAGEM COM 500 G	UNIDADE	84	R\$ 10,36	R\$ 870,24	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16
26	ALICATE ORTODÔNTICO CURTO PARA FIOS Nº 139	UNIDADE	52	R\$ 61,71	R\$ 3.208,92	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
27	ALMOTOLIA BICO RETO, CAPACIDADE 250 ML	UNIDADE	2	R\$ 3,79	R\$ 7,58	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16

28	ANATOMIA DOS DENTES EM 6 PARTES	UNIDADE	2	R\$ 876,00	R\$ 1.752,00	TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO	11.088.993/0001-11
30	ANTISSÉPTICO BUCAL DE CLOREXIDINA 0,12%, EMBALAGEM COM 2 LITROS	LITRO	10	R\$ 35,58	R\$ 355,80	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
35	APARELHO PARA PROFILAXIA COM JATO DE BICARBONATO E ULTRASSOM	UNIDADE	2	R\$ 1.663,07	R\$ 3.326,14	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
36	APLICADOR MICROBRUSH, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	33	R\$ 7,55	R\$ 249,15	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
37	ARTICULADORES A7 PLUS COM ARCO FACIAL	UNIDADE	40	R\$ 654,26	R\$ 26.170,40	DENT-FLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	66.818.360/0001-03
38	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELÉTRICO BIVOLT	UNIDADE	1	R\$ 321,37	R\$ 321,37	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16
39	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, ROLO DE 08 CM X 1,8 M EM REPOUSO (L X C)	UNIDADE	355	R\$ 0,67	R\$ 237,85	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16
40	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, ROLO DE 12 CM X 1,8 M EM REPOUSO (L X C)	UNIDADE	350	R\$ 1,31	R\$ 458,50	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16
41	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, ROLO DE 15 CM X 1,8 M EM REPOUSO (L X C)	UNIDADE	200	R\$ 2,23	R\$ 446,00	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16
42	ATADURA ELÁSTICA DE MÉDIA COMPRESSÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS 0,10 X 2,2 M	UNIDADE	180	R\$ 1,56	R\$ 280,80	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27.806.274/0001-29
43	ATADURA ELÁSTICA DE MÉDIA COMPRESSÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS 0,15 X 2,2 M	UNIDADE	180	R\$ 2,28	R\$ 410,40	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27.806.274/0001-29
44	ATADURA ELÁSTICA DE MÉDIA COMPRESSÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS 0,20 X 2,2 M	UNIDADE	180	R\$ 2,77	R\$ 498,60	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27.806.274/0001-29
46	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL COM DUAS CAMADAS	PACOTE	20	R\$ 16,13	R\$ 322,60	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
47	BALANÇA ANALÍTICA PRECISÃO 0,0001 GRAMAS	UNIDADE	3	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00	WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA	13.533.610/0001-00
48	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL	UNIDADE	7	R\$ 2.500,00	R\$ 17.500,00	WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA	13.533.610/0001-00
49	BANDAGEM NEUROMUSCULAR ADESIVA ELÁSTICA, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES: 5 CM X 5 M (L X C)	UNIDADE	30	R\$ 25,37	R\$ 761,10	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27.806.274/0001-29
50	BANDEJA CLÍNICA DE AÇO INOX	UNIDADE	43	R\$ 13,92	R\$ 598,56	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07

51	BICARBONATO DE SÓDIO EM SACHÊS 40 G USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	144	R\$ 27,85	R\$ 4.010,40	OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	27.427.212/0001-06
52	BLOCO DE CERA ODONTOLÓGICA, CAIXA 10 BLOCOS, PESO CERCA DE 72 G	CAIXA	80	R\$ 19,51	R\$ 1.560,80	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
53	BOLSA PARA ÁGUA QUENTE PARA TERMOTERAPIA, CAPACIDADE: 1,4 LITROS	UNIDADE	12	R\$ 65,00	R\$ 780,00	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	23.015.239/0001-30
54	BOLSA PARA GELO, CAPACIDADE: 1,6 LITROS	UNIDADE	20	R\$ 56,75	R\$ 1.135,00	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	23.015.239/0001-30
55	BOMBA DE INFUSÃO CONTINUA	UNIDADE	1	R\$ 4.511,00	R\$ 4.511,00	PRO-VIDA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	03.889.336/0001-45
57	BRAÇO PARA TREINAMENTO DE PUNÇÃO VENOSA	PEÇA	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOS	24.997.187/0001-08
58	BROCA CARBIDE CA Nº 1	UNIDADE	20	R\$ 5,87	R\$ 117,40	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	04.356.658/0001-91
59	BROCA CARBIDE CA Nº 1/2	UNIDADE	20	R\$ 5,87	R\$ 117,40	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	04.356.658/0001-91
60	BROCA CARBIDE CA Nº 1/4	UNIDADE	20	R\$ 5,92	R\$ 118,40	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	04.356.658/0001-91
61	BROCA CARBIDE CA Nº 2	UNIDADE	20	R\$ 5,88	R\$ 117,60	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	04.356.658/0001-91
62	BROCA CARBIDE FG Nº 1	UNIDADE	20	R\$ 3,51	R\$ 70,20	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
63	BROCA CARBIDE FG Nº 1/2	UNIDADE	20	R\$ 3,51	R\$ 70,20	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
64	BROCA CARBIDE FG Nº 1/4	UNIDADE	20	R\$ 3,51	R\$ 70,20	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
65	BROCA CARBIDE FG Nº 2	UNIDADE	20	R\$ 3,51	R\$ 70,20	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
66	BROCA CARBIDE PM 44 MM, Nº 701, CÔNICA LONGA PARA PEÇA RETA	UNIDADE	80	R\$ 7,19	R\$ 575,20	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
69	CABO DE BISTURI Nº 3	UNIDADE	12	R\$ 6,14	R\$ 73,68	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
70	CABO DE BISTURI, TAMANHO Nº 4, 13 CM	UNIDADE	40	R\$ 6,73	R\$ 269,20	DENTAL BH BRASIL	31.401.798/0001-

						COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	07
74	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORANTE, CAPACIDADE TOTAL 13 L	UNIDADE	20	R\$ 6,49	R\$ 129,80	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27.806.274/0001-29
75	CALCADOR FP 6335 Nº 01 (ESPÁTULA)	UNIDADE	30	R\$ 6,37	R\$ 191,10	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16
76	CÂMARA DE NEUBAUER	UNIDADE	8	R\$ 78,05	R\$ 624,40	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
77	CÂMARA DE NEUBAUER ESPELHADA, QUADRICULADO DE 0,0025 MM² E PROFUNDIDADE DE 0,100 MM	UNIDADE	23	R\$ 202,18	R\$ 4.650,14	QUALY COMERCIAL EIRELI	11.301.724/0001-91
78	CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAIOS X	UNIDADE	1	R\$ 157,09	R\$ 157,09	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	04.356.658/0001-91
79	CANETA CONTRA-ÂNGULO	UNIDADE	15	R\$ 563,00	R\$ 8.445,00	D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	02.228.938/0001-99
80	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, JOGO COM 08 TAMANHOS	KIT	1	R\$ 43,73	R\$ 43,73	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
82	CATÉTER FOLEY 2 VIAS (SONDA DE FOLEY) Nº 18	UNIDADE	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00	MEDPRO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	20.259.895/0001-90
83	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, TAMANHO 22 G X 1.00" (AZUL)	UNIDADE	150	R\$ 4,95	R\$ 742,50	MEDPRO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	20.259.895/0001-90
84	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO PASSIVO DE SEGURANÇA TAMANHO 18 G (VERDE)	UNIDADE	200	R\$ 1,89	R\$ 378,00	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
85	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO PASSIVO DE SEGURANÇA TAMANHO 20 G (ROSA)	UNIDADE	200	R\$ 1,85	R\$ 370,00	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
86	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO PASSIVO DE SEGURANÇA TAMANHO 24 G (AMARELO)	UNIDADE	300	R\$ 1,74	R\$ 522,00	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
87	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS	UNIDADE	20	R\$ 1,74	R\$ 34,80	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
88	CENTRAL DE JATEAMENTO MONOJATO	UNIDADE	2	R\$ 870,17	R\$ 1.740,34	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
89	CENTRÍFUGA CLÍNICA LABORATORIAL ANALÓGICA ATÉ 4000 RPM, CAPACIDADE 12 X 15 ML	UNIDADE	3	R\$ 1.392,50	R\$ 4.177,50	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16
90	CERA PARA ESCULTURA MACRO REGRESSIVA	UNIDADE	80	R\$ 23,76	R\$ 1.900,80	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16

91	CERA PARA ESCULTURA PROGRESSIVA INOWAX 46 G	UNIDADE	80	R\$ 68,17	R\$ 5.453,60	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
92	CERA ROSA Nº 7, EMBALAGEM DE 225 G COM 18 LÂMINAS.	CAIXA	40	R\$ 12,90	R\$ 516,00	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
94	CIMENTO CIRÚRGICO EM PÓ, EMBALAGEM COM 50 G	UNIDADE	7	R\$ 22,60	R\$ 158,20	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
95	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 10 ML	UNIDADE	7	R\$ 11,26	R\$ 78,82	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
96	CIMENTO EM PÓ DE FOSFATO DE ZINCO, EMBALAGEM COM 28 G	UNIDADE	7	R\$ 11,26	R\$ 78,82	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
98	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, COMPOSTO POR 1 TUBO PASTA BASE COM 13 G + 1 TUBO PASTA CATALISADORA COM 11 G + BLOCO MISTURADOR	KIT	7	R\$ 15,46	R\$ 108,22	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
99	CIMENTO RESINOSO COM CURA DUAL, COMPOSTO POR PASTA BASE 2,5 G E PASTA CATALISADORA 2,5 G	KIT	7	R\$ 55,45	R\$ 388,15	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
100	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO, COMPOSTO POR 1 FRASCO DE PÓ COM 38 G + 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 15 ML	KIT	7	R\$ 14,39	R\$ 100,73	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	04.356.658/0001-91
101	CINTOS DE IMOBILIZAÇÃO PARA PRANCHA DE RESGASTE, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	KIT	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	22.654.814/0001-82
102	CLOREXIDINA 2%, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	7	R\$ 13,53	R\$ 94,71	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
104	COLAR CERVICAL COM 16 REGULAGENS DE TAMANHO	UNIDADE	4	R\$ 56,48	R\$ 225,92	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27.806.274/0001-29
106	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM COM 2000 ML	UNIDADE	6	R\$ 4,05	R\$ 24,30	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
107	COLETOR DE URINA/ FEZES, SEM PÁ, CAPACIDADE 80 ML	UNIDADE	109	R\$ 1,58	R\$ 172,22	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
108	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTEANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 3 L	UNIDADE	68	R\$ 3,27	R\$ 222,36	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27.806.274/0001-29
109	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO COM 8 CAMADAS, 3 DOBRAS E 9 FIOS CM², 91 CM X 91 M	PACOTE	33	R\$ 50,00	R\$ 1.650,00	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	32.364.822/0001-48

110	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO COM 8 CAMADAS, 4 DOBRAS E 13 FIOS CM <sup>2</sup> , 91 CM X 91 M	PACOTE	55	R\$ 29,00	R\$ 1.595,00	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	32.364.822/0001-48
111	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 7,5 X 7,5 CM, 5 DOBRAS, 500 UN	PACOTE	7	R\$ 32,47	R\$ 227,29	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
112	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE DE 350 LITROS	UNIDADE	1	R\$ 9.162,81	R\$ 9.162,81	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
114	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA COM TRAQUEIA ADULTO	KIT	3	R\$ 134,90	R\$ 404,70	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
115	CRÂNIO FACIAL COM DEMONSTRATIVO DE NERVOS E VASOS EM 2 PARTES	UNIDADE	1	R\$ 1.040,38	R\$ 1.040,38	EGIDE - COMERCIO DE VESTUÁRIO E ELETRDOMESTICOS LTDA	02.309.765/0001-33
118	CUBA (CUBETA) FLEXÍVEL, CORES DIVERSAS, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE DE 350 ML	UNIDADE	20	R\$ 6,09	R\$ 121,80	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
119	CUNHA DE ESPUMA PARA FISIOTERAPIA, CORES DIVERSAS, TAMANHO 50 X 50 X 30 CM	UNIDADE	17	R\$ 139,60	R\$ 2.373,20	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	07.628.070/0001-38
120	CUNHA INTERDENTAL ELÁSTICA SORTIDA, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	CAIXA	7	R\$ 24,72	R\$ 173,04	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
121	CUNHA MADEIRA COLORIDA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PACOTE	5	R\$ 9,54	R\$ 47,70	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
122	CUNHA REFLEXIVA, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	CAIXA	7	R\$ 29,00	R\$ 203,00	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
125	CURETAS DE GRACEY Nº 11/12	UNIDADE	30	R\$ 9,29	R\$ 278,70	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
126	CURETAS DE GRACEY Nº 13/14	UNIDADE	30	R\$ 9,29	R\$ 278,70	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
127	CURETAS DE GRACEY Nº 5/6	UNIDADE	30	R\$ 9,29	R\$ 278,70	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
128	CURETAS DE GRACEY Nº 7/8	UNIDADE	30	R\$ 9,29	R\$ 278,70	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
129	DELINEADOR PARALELÔMETRO	UNIDADE	10	R\$ 956,01	R\$ 9.560,10	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	31.401.798/0001-07



						PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	
130	DENTE MOLAR AMPLIADO SAUDÁVEL E COM CÁRIE	UNIDADE	5	R\$ 239,00	R\$ 1.195,00	CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOS	24.997.187/0001-08
131	DENTES CANINO, INCISIVO E MOLAR AMPLIADOS	KIT	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00	CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOS	24.997.187/0001-08
132	DENTIÇÃO COM TODOS OS DENTES REMOVÍVEIS	KIT	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOS	24.997.187/0001-08
133	DESFIBRILADOR PORTÁTIL E COMPACTO	UNIDADE	1	R\$ 6.416,00	R\$ 6.416,00	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16
135	DETERGENTE ENZIMÁTICO, EMBALAGEM COM 5 LITROS	UNIDADE	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	MARA CELIA DE ALMEIDA SANTOS	16.686.779/0001-80
137	ELETRODO DESCARTÁVEL, MODELO ADULTO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	4	R\$ 27,90	R\$ 111,60	MEDPRO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	20.259.895/0001-90
138	ENVELOPE AUTO SELANTE, PARA ESTERILIZAÇÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS 90 X 260 MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	100	R\$ 22,41	R\$ 2.241,00	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
139	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO LASER TERAPÊUTICO	UNIDADE	7	R\$ 2.857,00	R\$ 19.999,00	EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI	33.246.555/0001-77
140	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, TIPO INFUSÃO	UNIDADE	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00	MEDPRO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	20.259.895/0001-90
141	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP DESCARTÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 1,45	R\$ 217,50	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
142	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL (AZUL)	UNIDADE	140	R\$ 2,10	R\$ 294,00	MEDPRO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	20.259.895/0001-90
143	ESCADA EM AÇO 2 DEGRAUS	UNIDADE	11	R\$ 100,00	R\$ 1.100,00	METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.788.117/0001-03
144	ESCOVA DE ROBINSON RETA, COM CERDAS MACIAS, COR BRANCA OU PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 28 X 6 X 0,50 MM	UNIDADE	350	R\$ 1,19	R\$ 416,50	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	04.356.658/0001-91
145	ESCOVA DENTAL ADULTO	UNIDADE	780	R\$ 0,90	R\$ 702,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
146	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	700	R\$ 0,89	R\$ 623,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
147	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S	UNIDADE	80	R\$ 5,41	R\$ 432,80	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07

148	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCÓPIO ADULTO	UNIDADE	40	R\$ 67,85	R\$ 2.714,00	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
149	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE SEM ESTETOSCÓPIO ADULTO	UNIDADE	2	R\$ 62,54	R\$ 125,08	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16
150	ESPAÇADOR UNIVERSAL PARA MEDICAMENTOS ADULTO E INFANTIL	UNIDADE	2	R\$ 54,42	R\$ 108,84	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
151	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, ROLO COM 25 MM X 4,5 M	UNIDADE	35	R\$ 24,68	R\$ 863,80	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	23.312.871/0001-46
152	ESPARADRAPO, ROLO COM 100 MM X 4,5 M	UNIDADE	35	R\$ 10,23	R\$ 358,05	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	23.312.871/0001-46
154	ESPÁTULA DE TITÂNIO Nº 1	UNIDADE	30	R\$ 48,63	R\$ 1.458,90	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
155	ESPÁTULA DE TITÂNIO Nº 5	UNIDADE	30	R\$ 55,65	R\$ 1.669,50	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
156	ESPÁTULA EM INOX PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO 22 CM	UNIDADE	60	R\$ 8,04	R\$ 482,40	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
157	ESPATULA Nº 36, EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	15	R\$ 9,73	R\$ 145,95	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
158	ESPATULADOR A VÁCUO TURBO MIX ANALÓGICO EDG	UNIDADE	2	R\$ 3.729,08	R\$ 7.458,16	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
159	ESPÁTULAS PLÁSTICAS POLIPROPILENO (PP), COR AZUL	UNIDADE	30	R\$ 2,03	R\$ 60,90	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
160	ESPELHO DE MÃO EM FORMA DE DENTE, CORES DIVERSAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 21 CM	UNIDADE	14	R\$ 23,00	R\$ 322,00	TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO	11.088.993/0001-11
161	ESTADIÔMETRO PORTÁTIL	UNIDADE	7	R\$ 515,00	R\$ 3.605,00	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	07.590.023/0001-42
162	ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR ADULTO	UNIDADE	2	R\$ 65,32	R\$ 130,64	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16
163	EVIDENCIADOR DE CARIE, FRASCO COM 10 ML	UNIDADE	7	R\$ 20,62	R\$ 144,34	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	31.401.798/0001-07

							PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS		
164	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, FRASCO COM 10 ML	UNIDADE	19	R\$	9,63	R\$	182,97	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
165	EXTRATOR DE TÁRTARO MCCALL Nº1/10	UNIDADE	30	R\$	27,63	R\$	828,90	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
166	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 13 X 18 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	1	R\$	44,00	R\$	44,00	DGA DISTRIBUIDORA EIRELI	68.905.074/0001-00
167	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 15 X 40 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	1	R\$	119,00	R\$	119,00	DGA DISTRIBUIDORA EIRELI	68.905.074/0001-00
168	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 18 X 24 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	1	R\$	82,00	R\$	82,00	DGA DISTRIBUIDORA EIRELI	68.905.074/0001-00
169	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 24 X 30 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	1	R\$	129,00	R\$	129,00	DGA DISTRIBUIDORA EIRELI	68.905.074/0001-00
170	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 30 X 40 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	1	R\$	192,00	R\$	192,00	DGA DISTRIBUIDORA EIRELI	68.905.074/0001-00
171	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 35 X 35 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	1	R\$	245,00	R\$	245,00	DGA DISTRIBUIDORA EIRELI	68.905.074/0001-00
172	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 35 X 43 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	1	R\$	298,80	R\$	298,80	HECADI EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	11.603.319/0001-28
173	FIO DE SUTURA DE SEDA TRANÇADA 3.0, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	CAIXA	6	R\$	29,71	R\$	178,26	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	04.356.658/0001-91
174	FIO DENTAL EM NYLON, ROLO COM 100 M	UNIDADE	17	R\$	2,58	R\$	43,86	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
178	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA, ROLO 25 MM X 10 M	UNIDADE	45	R\$	7,58	R\$	341,10	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	23.312.871/0001-46
179	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA, ROLO 50 MM X 10 M	UNIDADE	40	R\$	12,98	R\$	519,20	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	23.312.871/0001-46
180	FITA MATRIZ EM AÇO, DIMENSÕES APROXIMADAS 5 X 0,05 X 500 MM	UNIDADE	30	R\$	1,65	R\$	49,50	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	04.356.658/0001-91
181	FITA MATRIZ EM AÇO, DIMENSÕES APROXIMADAS 7 X 0,05 X 500 MM	UNIDADE	30	R\$	1,62	R\$	48,60	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	04.356.658/0001-91
186	FITAS PARA KIT MONITOR DE GLICEMIA	CAIXA	16	R\$	107,97	R\$	1.727,52	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
187	FIXADOR DE FILME RADIOGRÁFICO, EMBALAGEM COM 475 ML	UNIDADE	15	R\$	12,72	R\$	190,80	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
189	FLÚOR GEL FOSFATO ACIDULADO 1,23%, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM 200 ML	UNIDADE	14	R\$	4,45	R\$	62,30	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	04.356.658/0001-91

190	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO	UNIDADE	4	R\$ 62,49	R\$ 249,96	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16
194	GELO ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 17,5 X 14,5 CM	UNIDADE	10	R\$ 4,46	R\$ 44,60	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
195	GESSO TIPO II PARA USO ODONTOLÓGICO, PACOTE DE 1 KG	QUILO	10	R\$ 5,54	R\$ 55,40	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
196	GESSO TIPO IV PARA CONFEÇÃO DE TROQUEL ODONTOLÓGICO, PACOTE DE 1 KG.	PACOTE	130	R\$ 18,52	R\$ 2.407,60	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
197	GONIÔMETRO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 2 RÉGUAS, TAMANHO GRANDE	UNIDADE	6	R\$ 18,10	R\$ 108,60	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	11.301.724/0001-91
199	GRAMPO (COLGADURA) PARA RADIOGRAFIAS	UNIDADE	50	R\$ 3,56	R\$ 178,00	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
200	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 14A EM AÇO INOX	UNIDADE	7	R\$ 10,94	R\$ 76,58	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
201	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 200 EM AÇO INOX	UNIDADE	7	R\$ 12,86	R\$ 90,02	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
202	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 201 EM AÇO INOX	UNIDADE	30	R\$ 12,07	R\$ 362,10	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
203	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 202 EM AÇO INOX	UNIDADE	7	R\$ 10,94	R\$ 76,58	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
204	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 203 EM AÇO INOX	UNIDADE	30	R\$ 10,94	R\$ 328,20	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
205	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 204 EM AÇO INOX	UNIDADE	7	R\$ 10,94	R\$ 76,58	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
206	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 205 EM AÇO INOX	UNIDADE	30	R\$ 10,94	R\$ 328,20	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
207	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 206 EM AÇO INOX	UNIDADE	30	R\$ 10,94	R\$ 328,20	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO- MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
208	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 207 EM AÇO INOX	UNIDADE	30	R\$ 10,94	R\$ 328,20	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	31.401.798/0001-07

							PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	
209	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 208 EM AÇO INOX	UNIDADE	30	R\$ 10,94	R\$ 328,20		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
210	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 209 EM AÇO INOX	UNIDADE	30	R\$ 10,94	R\$ 328,20		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
211	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 210 EM AÇO INOX	UNIDADE	15	R\$ 10,94	R\$ 164,10		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
212	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 211 EM AÇO INOX	UNIDADE	15	R\$ 10,94	R\$ 164,10		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
213	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 212 EM AÇO INOX	UNIDADE	7	R\$ 10,94	R\$ 76,58		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
214	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° 26 EM AÇO INOX	UNIDADE	7	R\$ 10,94	R\$ 76,58		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
215	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N° W8A EM AÇO INOX	UNIDADE	7	R\$ 10,94	R\$ 76,58		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
216	INALADOR/NEBULIZADOR PORTÁTIL	UNIDADE	2	R\$ 151,57	R\$ 303,14		STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16
217	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE, EMBALAGEM COM 10 AMPOLAS.	PACOTE	26	R\$ 29,99	R\$ 779,74		PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27.806.274/0001-29
218	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	UNIDADE	3	R\$ 34,04	R\$ 102,12		PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27.806.274/0001-29
219	INDICADOR QUÍMICO EMULADOR, CLASSE 6, EMBALAGEM COM 25 TIRAS	CAIXA	19	R\$ 136,30	R\$ 2.589,70		DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
222	KIT CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO CONVENCIONAL PARA USO ODONTOLÓGICO	KIT	7	R\$ 54,99	R\$ 384,93		DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
224	KIT DE TALA PARA IMOBILIZAÇÃO COM 4 TALAS COLORIDAS	KIT	32	R\$ 41,00	R\$ 1.312,00		RAPHAEL GONCALVES NICESIO	11.301.724/0001-91
225	KIT DENTES PARA MANEQUIM ODONTOLÓGICO COM 28 DENTES	KIT	28	R\$ 177,97	R\$ 4.983,16		DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16

228	LÂMINA BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 15, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CAIXA	1	R\$ 37,70	R\$ 37,70	MEDPRO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	20.259.895/0001-90
229	LÂMINA BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 24, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CAIXA	36	R\$ 38,00	R\$ 1.368,00	MEDPRO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	20.259.895/0001-90
230	LÂMINA BISTURI Nº 10, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	23	R\$ 27,00	R\$ 621,00	MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA	31.085.156/0001-46
232	LAMPARINA A ÁLCOOL EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 100 ML	UNIDADE	90	R\$ 40,81	R\$ 3.672,90	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
233	LAMPARINA DO TIPO HANNAU	UNIDADE	80	R\$ 24,69	R\$ 1.975,20	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
236	LANTERNA CLÍNICA EM LED, DIMENSÕES APROXIMADAS: 14 X 1,2 CM (C X D)	UNIDADE	2	R\$ 81,90	R\$ 163,80	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
239	LENÇOL DE BORRACHA, COR AZUL, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 14 X 14 CM, EMBALAGEM COM 26 FOLHAS	CAIXA	24	R\$ 24,00	R\$ 576,00	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	04.356.658/0001-91
240	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, COR BRANCA, DIMENSÕES: 0,9 X 2,0 M (L X C), PACOTE 10 UNIDADES	PACOTE	100	R\$ 22,04	R\$ 2.204,00	OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	08.863.966/0001-64
241	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX ESTÉRIL COM PÓ Nº 6,5 (PAR)	UNIDADE	50	R\$ 1,06	R\$ 53,00	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
242	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX ESTÉRIL COM PÓ Nº 7 (PAR)	KIT	151	R\$ 1,06	R\$ 160,06	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
243	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX ESTÉRIL COM PÓ Nº 7,5 (PAR)	KIT	201	R\$ 1,06	R\$ 213,06	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
246	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, TAMANHO G, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CAIXA	128	R\$ 16,24	R\$ 2.078,72	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	32.708.161/0001-20
247	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, TAMANHO M, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CAIXA	144	R\$ 16,76	R\$ 2.413,44	MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA	31.085.156/0001-46
248	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, TAMANHO P, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CAIXA	132	R\$ 16,34	R\$ 2.156,88	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	32.708.161/0001-20
249	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO COM PÓ, TAMANHO PP, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	10	R\$ 17,98	R\$ 179,80	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	23.312.871/0001-46
250	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO COM PÓ, TAMANHOS: PP, P, M E G, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CAIXA	176	R\$ 16,99	R\$ 2.990,24	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	32.708.161/0001-20
251	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NÃO PULVERIZADA, TAMANHO G, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	259	R\$ 18,30	R\$ 4.739,70	COMERCIAL MARELLY EIRELI	13.986.656/0001-77
252	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO,	PACOTE	302	R\$ 18,00	R\$ 5.436,00	COMERCIAL	13.986.656/0001-

	NÃO PULVERIZADA, TAMANHO M, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES					MARELLY EIRELI	77
253	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NÃO PULVERIZADA, TAMANHO P, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	272	R\$ 18,50	R\$ 5.032,00	COMERCIAL MARELLY EIRELI	13.986.656/0001-77
255	MACA PORTÁTIL, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 190 X 73 CM	UNIDADE	16	R\$ 492,12	R\$ 7.873,92	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	23.015.239/0001-30
257	MANDRIL PARA TIRA DE LIXA EM AÇO, TAMANHO 47 MM	UNIDADE	80	R\$ 2,60	R\$ 208,00	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
259	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL EM TNT, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CAIXA	223	R\$ 5,49	R\$ 1.224,27	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	04.356.658/0001-91
261	MÁSCARA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA EM POLIPROPILENO, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	20	R\$ 13,67	R\$ 273,40	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
262	MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UNIDADE	4	R\$ 12,67	R\$ 50,68	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
263	MEDIDOR DE PRESSÃO AUTOMÁTICO	UNIDADE	17	R\$ 116,86	R\$ 1.986,62	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
264	METAL CROMO/COBALTO PARA FUNDIÇÃO EM ODONTOLOGIA	QUILO	50	R\$ 839,17	R\$ 41.958,50	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
265	MICRO MOTOR LB 100	UNIDADE	20	R\$ 619,94	R\$ 12.398,80	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
266	MICROMOTOR ODONTOLÓGICO COM SPRAY 3000 A 25000 RPM	UNIDADE	15	R\$ 334,00	R\$ 5.010,00	D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	02.228.938/0001-99
267	MINI INCUBADORA PARA INDICADORES BIOLÓGICOS AUTOCONTIDOS	UNIDADE	3	R\$ 138,35	R\$ 415,05	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16
269	MOCHO GIRATÓRIO A GÁS COM ENCOSTO COR PRETA	UNIDADE	26	R\$ 260,70	R\$ 6.778,20	METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.788.117/0001-03
270	MOLDEIRA TOTAL LISA ADULTO EM INOX, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, SUPERIOR E INFERIOR (1, 2, 3 E 4)	UNIDADE	82	R\$ 199,00	R\$ 16.318,00	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONT	00.174.282/0001-43
271	MOLDEIRAS ODONTOLÓGICA EM CERA MALEÁVEL, TIPO DESCARTÁVEL, TAMANHO ADULTO, COR AZUL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	5	R\$ 63,40	R\$ 317,00	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONT	00.174.282/0001-43
275	ÓLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY PARA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO, FRASCO 250 ML	UNIDADE	24	R\$ 17,47	R\$ 419,28	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
276	OXÍMETRO	UNIDADE	3	R\$ 192,30	R\$ 576,90	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74

277	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL	UNIDADE	7	R\$ 115,95	R\$ 811,65	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27.806.274/0001-29
278	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M², ROLO COM 25 X 5000 CM	UNIDADE	20	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
280	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 3 DOBRAS, COR BRANCO, FARDO COM 1250 FOLHAS	PACOTE	20	R\$ 50,19	R\$ 1.003,80	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	05.291.541/0001-30
281	PAQUÍMETRO QUADRIDIMENSIONAL, CAPACIDADE DE MEDIÇÃO DE 0 - 200 MM	UNIDADE	2	R\$ 358,21	R\$ 716,42	CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA	09.255.284/0001-31
282	PAQUÍMETRO QUADRIDIMENSIONAL, CAPACIDADE DE MEDIÇÃO DE 150 MM	UNIDADE	2	R\$ 239,29	R\$ 478,58	CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA	09.255.284/0001-31
284	PASTA PROFILÁTICA PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM DE 90 G	UNIDADE	18	R\$ 4,41	R\$ 79,38	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
285	PEDAL DE ACIONAMENTO ELÉTRICO PARA TORNEIRAS	UNIDADE	14	R\$ 136,69	R\$ 1.913,66	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
286	PELICULA PARA RAO X ADULTO PERIAPICAL EP-21, DIMENSÕES APROXIMADAS 4 X 3 CM, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	CAIXA	8	R\$ 137,17	R\$ 1.097,36	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
287	PELÍCULA PARA RAO X OCLUSAL EO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,70 X 5,70 CM, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	CAIXA	7	R\$ 272,30	R\$ 1.906,10	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
288	PINÇA DENTE DE RATO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 12 CM.	UNIDADE	72	R\$ 10,26	R\$ 738,72	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16
289	PINÇA PARA DISSECAÇÃO ANATÔMICA 12 CM	UNIDADE	44	R\$ 9,42	R\$ 414,48	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16
290	PINÇA PARA DISSECAÇÃO ANATÔMICA 16 CM	UNIDADE	85	R\$ 11,65	R\$ 990,25	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16
291	PLACA DE VIDRO LISO ESPESURA 20 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS 15 X 7,5 CM	UNIDADE	60	R\$ 22,20	R\$ 1.332,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
296	PONTA TAÇA DE SILICONE PARA PROFILAXIA, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UNIDADE	350	R\$ 1,44	R\$ 504,00	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
297	PONTEIRAS SEM FILTRO PARA MICROPIPETA, 1000-5000UL, PACOTE COM 250 UNIDADES	PACOTE	10	R\$ 148,43	R\$ 1.484,30	LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI	06.153.182/0001-17
298	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO ADULTO	CAIXA	7	R\$ 56,57	R\$ 395,99	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
299	POTE DAPPEN SILICONE TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00	AAF DO BRASIL PRODUTOS	04.356.658/0001-91



												ODONTOLOGICOS EIRELI	
300	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1, SERINGA COM 4 G	UNIDADE	5	R\$	22,24	R\$	111,20					DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
301	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2, SERINGA COM 4 G	UNIDADE	5	R\$	21,95	R\$	109,75					ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONT	00.174.282/0001-43
302	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, KIT COM 5 RESINAS NAS CORES: 1 A1 + 2 A2 + 1 A3 E 1 OA2, SERINGA COM DE 4 G CADA	KIT	1	R\$	60,50	R\$	60,50					DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
303	REVELADOR DE FILME RADIOGRÁFICO, FRASCO COM 475 ML	UNIDADE	14	R\$	12,72	R\$	178,08					DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
304	REVELADOR DENTAL, FRASCO COM 475 ML	UNIDADE	20	R\$	12,72	R\$	254,40					DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
305	ROLO POSICIONADOR EM ESPUMA PARA FISIOTERAPIA, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 15 CM	UNIDADE	10	R\$	58,99	R\$	589,90					INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	07.628.070/0001-38
306	ROLO POSICIONADOR EM ESPUMA PARA FISIOTERAPIA, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 55 X 14 CM	UNIDADE	26	R\$	67,50	R\$	1.755,00					INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	07.628.070/0001-38
307	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE CAPACIDADE 30 L, COR: BRANCO LEITOSO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	26	R\$	27,12	R\$	705,12					TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	05.291.541/0001-30
308	SACO PLÁSTICO LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 100 L	UNIDADE	1	R\$	91,28	R\$	91,28					TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	05.291.541/0001-30
310	SELADORA PEDAL PARA EMBALAGENS GRAU CIRÚRGICO	UNIDADE	1	R\$	1.557,63	R\$	1.557,63					TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	05.291.541/0001-30
311	SELANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSTO POR 5 SERINGAS DE SELADOR COM 2 G, 1 SERINGA DE CONDICIONADOR ÁCIDO DENTAL NA FORMULAÇÃO DE GEL COM 3 ML E 20 PONTAS DE APLICADORES DESCARTÁVEIS.	KIT	7	R\$	135,89	R\$	951,23					ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONT	00.174.282/0001-43
312	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS	KIT	15	R\$	16,95	R\$	254,25					DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
313	SERINGA DE PLASTICO, BICO TIPO LUER-LOCK, CAPACIDADE 1 ML	UNIDADE	330	R\$	0,32	R\$	105,60					MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	25.463.374/0001-74
314	SERINGA DE PLASTICO, BICO TIPO LUER-LOCK, CAPACIDADE 10 ML	UNIDADE	500	R\$	0,63	R\$	315,00					DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
315	SERINGA DE PLASTICO, BICO TIPO LUER-LOCK, CAPACIDADE 20 ML	UNIDADE	50	R\$	0,95	R\$	47,50					DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
316	SERINGA DE PLASTICO, BICO TIPO LUER-LOCK, CAPACIDADE 3 ML	UNIDADE	1000	R\$	0,30	R\$	300,00					DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE	31.401.798/0001-07

							PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	
317	SERINGA DE PLASTICO, BICO TIPO LUER-LOCK, CAPACIDADE 5 ML	UNIDADE	1600	R\$ 0,32	R\$ 512,00		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
318	SERINGA DE PLASTICO, BICO TIPO LUER-SLIP, CAPACIDADE 10 ML	UNIDADE	100	R\$ 0,93	R\$ 93,00		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
319	SERINGA DE PLASTICO, BICO TIPO LUER-SLIP, CAPACIDADE 20 ML	UNIDADE	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
320	SILICONE POR CONDENSAÇÃO LABORATORIAL, EMBALAGEM COM 10 KG	UNIDADE	20	R\$ 613,62	R\$ 12.272,40		DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
322	SIMETRÓGRAFO PORTÁTIL DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO	UNIDADE	1	R\$ 804,60	R\$ 804,60		SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	29.926.189/0001-20
323	SISTEMA ADESIVO DE FRASCO ÚNICO FOTOPOLIMERIZÁVEL	UNIDADE	5	R\$ 39,99	R\$ 199,95		ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONT	00.174.282/0001-43
328	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12	UNIDADE	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00		MEDPRO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	20.259.895/0001-90
329	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16	UNIDADE	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00		MEDPRO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	20.259.895/0001-90
334	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, EMBALAGEM COM 250 ML	UNIDADE	105	R\$ 4,10	R\$ 430,50		EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	23.312.871/0001-46
335	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, EMBALAGEM COM 500 ML	LITRO	180	R\$ 6,48	R\$ 1.166,40		EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD	23.312.871/0001-46
336	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL EM PVC, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	CAIXA	150	R\$ 5,05	R\$ 757,50		AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	04.356.658/0001-91
339	TELA INTENSIFICADORA (ECRÃ/ ÉCRAN), TIPO REGULAR, DIMENSÕES: 13 X 18 CM	UNIDADE	2	R\$ 230,59	R\$ 461,18		STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16
340	TELA INTENSIFICADORA (ECRÃ/ ÉCRAN), TIPO REGULAR, DIMENSÕES: 15 X 40 CM	UNIDADE	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00		DGA DISTRIBUIDORA EIRELI	68.905.074/0001-00
341	TELA INTENSIFICADORA (ECRÃ/ ÉCRAN), TIPO REGULAR, DIMENSÕES: 18 X 24 CM	UNIDADE	2	R\$ 514,47	R\$ 1.028,94		ELIAS DA SILVA	33.076.719/0001-65
342	TELA INTENSIFICADORA (ECRÃ/ ÉCRAN), TIPO REGULAR, DIMENSÕES: 30 X 40 CM	UNIDADE	2	R\$ 1.099,99	R\$ 2.199,98		ELIAS DA SILVA	33.076.719/0001-65
343	TELA INTENSIFICADORA (ECRÃ/ ÉCRAN), TIPO REGULAR, DIMENSÕES: 35 X 35 CM	UNIDADE	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00		DGA DISTRIBUIDORA EIRELI	68.905.074/0001-00
344	TELA INTENSIFICADORA (ECRÃ/ ÉCRAN), TIPO REGULAR, DIMENSÕES: 35 X 43 CM	UNIDADE	2	R\$ 1.445,00	R\$ 2.890,00		DGA DISTRIBUIDORA EIRELI	68.905.074/0001-00
345	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL COM INFRAVERMELHO (MEDIÇÃO EM TESTA E ORELHA)	UNIDADE	2	R\$ 104,12	R\$ 208,24		MEDEFE PRODUTOS MEDICO-	25.463.374/0001-74

						HOSPITALARES LTDA	
347	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO	UNIDADE	1	R\$ 497,88	R\$ 497,88	CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA	09.255.284/0001-3
348	TESOURA CIRÚRGICA, PONTA FINA RETA, TAMANHO 15 CM	UNIDADE	14	R\$ 18,84	R\$ 263,76	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	26.240.632/0001-16
349	TESOURA IRIS CURVA EM AÇO, TAMANHO: 11,5 CM	UNIDADE	12	R\$ 15,30	R\$ 183,60	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
350	TOALHA, TIPO LAVABO, 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 X 45 CM	UNIDADE	146	R\$ 15,90	R\$ 2.321,40	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONT	00.174.282/0001-43
351	TOUCA DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR COM ELÁSTICO, COR: BRANCA, TAMANHO ÚNICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	75	R\$ 6,84	R\$ 513,00	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS	31.401.798/0001-07
352	TRAVESSEIRO HOSPITALAR EM ESPUMA REVESTIDO EM COURVIM, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 60 CM	UNIDADE	31	R\$ 31,60	R\$ 979,60	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	07.628.070/0001-38
354	TROQUELIZADOR COM PONTARIA A LASER, DIMENSÕES APROXIMADAS 45 X 28 X 36 CM	UNIDADE	2	R\$ 2.305,50	R\$ 4.611,00	VIVO LICITACOES EIRELI	30.041.676/0001-94
356	UMIDIFICADOR 250 ML PARA OXIGÊNIO	UNIDADE	5	R\$ 17,75	R\$ 88,75	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27.806.274/0001-29
358	VERNIZ DE FLÚOR, COMPOSTO POR 1 FRASCO COM 10 ML DE VERNIZ + 10 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE	UNIDADE	7	R\$ 22,55	R\$ 157,85	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONT	00.174.282/0001-43
359	VIBRADOR DE GESSO BIVOLT	UNIDADE	1	R\$ 272,26	R\$ 272,26	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	11.089.732/0001-16